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  واقعا جای تعجب است از شرکت سایپا و...  •
ماشین ثبت نام کرده بودم تحویلی برج 10 که 
هنوز تحویل ندادن و الان ثبت نام فروش فوری 
می کنن. اگه شما ماشین دارین ماشین های ما 
رو تحویل بدین نه این که مردم رو بندازین تو دام و 
ماشینی هم به کسی ندین. آخرش چی می شه؟ 

اختلاس سایپا و... .
آقــای رئیس جمهور لطفا چشم تــان را روی  •

از شعارهای  نبندید و دســت  واقعیت جامعه 
خنده دار بردارید؛هر روز شاهد گرانی لحظه ای 
مایحتاج مردم هستید و به جای این که فکری به 
حال قشر ضعیف جامعه بکنید، حرف از ثبات 
قیمت و ارزانی می زنید در صورتی که  قیمت ها 
همچنان رشد می کند. مردم از رأی دادن به شما 

توقع بیشتری داشتند.
درعجبم که ما همیشه منتظریم ببینیم آمریکا  •

ــاره ما چه تصمیمی بگیره؟ ما  ــواد دربـ می خ
بایدکاری بکنیم  تا او به چالش بیفته.

شمایی که اعلام می کنید در بودجه از نفت  •
مستقل شدیم پس تولیدتان کجاست؟ چرا کمر 
ما طبقه مستضعف دارد  خردمی شود؟ از دولت 

خواهش می کنم این قدر آمار و ارقام ندهد.
تکلیف این همه مهندس کشاورزی بیکار چیه؟  •

چرا هیچ کسی نمی تونه کاری بکنه؟ با همایش و 
جلسه چیزی درست نمیشه. فکراجرایی داشته 

باشین.
آقای روحانی و دولت تدبیر و امید، هرروزی که  •

می گذرد مردم از زندگی بیشتر ناامید می شوند؟ 
چقدر وعده و وعید؟ چقدر گرانی؟ چقدر فقر؟ 
چقدر تبعیض؟ آیا این رسم اعتماد ما مردم به شما 

بود؟ آیا این عدالت است؟
ای داد وبیداد چرا مرغ داری ها نمی توانند تخم  •

مرغ خود را صادرکنند!؟ یادتان رفته تخم مرغ 
را کیلویی18هزار تومان می فروختین و قاچاق 
می کردین ودم همه راهم می دیدین؟! چوب 

خدا صدا ندارد !
به آن عزیزی  که چند میلیارد پول می دهد  •

برای خرید یک خودرو، می خواهم بگویم برو قدر 
مال وزندگی ات را بدان. هر کسی هر چی دارد از 
قدیم مانده دیگر تمام شد دیگر یک استکان هم در 
این مملکت به سختی می توان خرید. هر چه داری 
سفت بچسب از دست ندهی. چون دیگر صاحب 

چیزی نخواهی شد.
اون موتورسواران زور گیر که فقط زورشون به  •

عابرین پیاده رسیده اگر مرد هستند و عرضه دارند 
بروند کار کنند. کار که ننگ نیست. پادویی کنید، 
کارگری کنید، جلوی ناموس مردم را گرفتن 

شاهکار نیست!
نماینده ایذه درست گفته که برخی نماینده ها به  •

وزارت نفت انتقالی گرفته اند، مثل یکی ازنماینده 
های سابق بجنورد که فرهنگی بود و الان در یکی 
از پتروشیمی ها مشغول کار است . اما دارند این 
قضیه را انکار می کنند.بهتراست خراسان محل 
کارقبل ازنمایندگی وپس ازنمایندگی نماینده 

های سابق را چاپ کند.
متولیان بهزیستی، معتادان را بیمار می نامند.  •

سپس در کمپ خیابان جهاد شیروان به این افراد 
بیمار اجازه ملاقات با خانواده های شان داده 
نمی شود. دست مریزاد به مسئولان بهزیستی 

استانمان.
قبض های اشتباهی همراه اول منو یاد بقال  •

سرکوچه مون می اندازه که بنده خدا همیشه به 
ضرر مشتری اشتباه می کرد!

بیمه های تأمین اجتماعی وشخص ثالث و...  •
آخرسال به مردم آمار بدهند که چه مقدار از مردم 
پول حق بیمه گرفته و چه مقدار هزینه کرده اند و 
در پایان وجوه اضافی رابه مردم برگردانند،چون 

هدف، خدمت است نه بازکردن دکان!
قلیان داخل پارک ها و اماکن عمومی ممنوع  •

است اما راست راست دارند توی پارک ها بنگ و 

حشیش و گل می کشند و هیچ کس نیست بگه 
خرت به چند؟!

ــورم  • ــرخ مــتــفــاوت ت ــا ونـ ــه هزینه ه بــاتــوجــه ب
ــون، مــقــایــســه حقوق  ــاگ ــون درکـــشـــورهـــای گ
ودرآمدهای اقشار ممالک، اساسا یک کار بی 

اساس و اشتباه است.
دوست عزیز کارگر فصلی که به افزایش حقوق  •

کارمندان معترضی، اگر افزایش حقوق کارمندان 
نبود، همان سالی چهار ماه کار هم برای شما نبود.

رواج برندهای تقلبی روی انواع محصولات واقعا  •
غیرقابل تحمل است و ضرر و زیان های بی اندازه 
ای در پی دارد. بنابراین واجب است مسئولان 
محترم باهمه مسببان متخلف برخوردقانونی و از 

ادامه فعالیت آن ها جلوگیری کند.
ظاهرا نرم افزارهای سازمان مالیاتی هوشمند  •

نیستند چون کلی طول می کشد تا کارمندان، 
مالیات را حساب و اعلام کنند.

چرا اپراتورهای تلفن همراه همیشه به ضرر  •
مردم اشتباه می کنند!؟ چرا یک بار همراه اول 
به اشتباه قبض رایگان نمی فرسته برای کسی!؟ 
حــالا ما موندیم با قبض هــای نجومی که اگر 

پرداخت نکنیم تلفن مون قطع میشه!
ــی مــاقــدیــمــی وفــاقــدبــرچــســب  • ــرق ــوازم ب ــ لـ

ــه ایـــن علت مــصــرف برقمان  ــت،ب ــرژی اس ــ ان
بالاست،ازکجاپول بیارم لوازم کم مصرف بخرم 
تابالای ۲0درصد پول برقم محاسبه نشود؟ چرا 
بی تدبیرانه تصمیم می گیرند و عمل می کنند؟ 

چرا کسی جواب گو نیست؟
از یک خانم مسلمان ایرانی خیلی ناپسند و  •

غیرقابل قبول است که خودش را در پوشش  به 
خانم های غربی شبیه کند و حتی از غربی ها 

سبقت بگیرد!
چرابرخی میوه فروشان بــرای فــروش وسود  •

بــراق کننده شیمیایی  جویی بیشترازواکس 
استفاده می کنند؟

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

بُزدزدان لاکچری و نصیحت مولانا از زبان ویل اسمیت 
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نصیحت مولانا از زبان ویل اسمیت

ویل اسمیت بازیگر پرطرفدار هالیوود در ویدئویی 
جمله ای انگیزشی از مولانا که او را شگفت زده 
کرده است تفسیر می کند. او از مولانا نقل قول می 
کند: »زندگی ات را به آتش بکش و دنبال کسانی 
باش که در آن شعله می دمند.« و به زبان عامیانه 
این نقل قول را تفسیر می کند که با آدم هــای 
بی ارزش همراه نشوید چراکه به درخشش شما 
کمک نمی کنند بلکه با افرادی وقت بگذرانید که 
الهام بخش شما در زندگی باشند و به طرفدارانش 
توصیه می کند به این حقیقت عمل و در زندگی خود 
تفاوت ایجاد کنند. بسیاری از کاربران با صحبت های 
او هم عقیده هستند و معتقدند افرادی که با یک 
شخص بیشترین معاشرت را دارند آن شخص 
نشانگر آینده و کیفیت زندگی او خواهد بود، 
بنابراین باید از آدم های منفی باف و بی ارزش دور 

و با افراد با انگیزه و مثبت همراه شد.
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بُز دزدان لاکچری!

 ویدئویی از دزدان هیوندا  سوار که سه بزُ را از 
روستای بندقیر به سرقت بردند در فضای مجازی 
منتشر شد که با واکنش کاربران همراه بود. 
کاربری نوشت: »آیا با همین پول ها این ماشین 
رو خریدن یا همین ماشینم دزدیه؟« کاربر دیگری 
نوشت: »چرا اون که داره فیلم می گیره یه سر و 
صدایی نکرد تا دزدها بترسن و بز دزدی نکنن.« 
کاربری هم نوشت: »با توجه به گرونی گوشت و غیر 
قابل پیگیری بودن دام زنده بهتره دامداران عزیز 
نکات امنیتی رو برای  نگهداری ازدام ها بیشتر 

کنن که خدای نکرده دزد به دام هاشون نزنه.«
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اقدام عجیب و  اسلام ستیزانه اینستاگرام

ــام ستیزانه اینستاگرام  اقــدام عجیب و اس
از پــر واکــنــش ترین هــای فضای مــجــازی بــود. 
اینستاگرام  هنگام سرچ هشتگ )#fasting( به 
معنای »روزه داری« اخطاری به کاربرانش می دهد که 
در آن نوشته است؛ پست هایی با کلمات یا تگ های 
مورد جست وجوی شما، مشوق رفتاری هستند 
که می تواند مضر باشد و حتی به مرگ منجر شو د! 
یکی از کاربران این حرکت اینستاگرام را نوعی 
فریبکاری دانست و نوشت: »سرچ)Suicide(  به 
مــعــنــی خــــودکــــشــــی،)Murder(  بـــه معنی 
قتل،)Gambling(  به معنی قمار،)guns(  به معنی 
اسلحه و... که دشمن بشریت اند در اینستاگرام 
مسئله ای عادیه اما )Fasting( به معنی روزه داری 
که عبادته و برای بدن هم مفیده اخطار مشوق رفتار 
مضر میده! این نشون میده  اینستاگرام ابزار 

قدرت سیاستمدارانه نه ابزاراستفاده مردم.«
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انفجار مرگبار هنگام سوخت گیری

فیلمی هولناک از انفجار یک دستگاه خــودروی 
پژو پارس هنگام سوخت گیری در جایگاه سوخت 
CNG که به وسیله دوربین مداربسته جایگاه ضبط 
شده است در فضای مجازی دست به دست شد که 
عجیب است.در این ویدئوی هولناک انتهای خودروی 
پژو پارس به کلی در انفجار تخریب می شود. کاربری 
نوشت: »این همه میگن نکات ایمنی در موقع سوخت 
گیری باید رعایت بشه و سرنشین ها پیاده شن برای 
اینه که خدای نکرده توی این حــوادث انسان ها 
صدمه نبینن ولی باز توی این فیلم کلی از آدم بزرگ 

تا بچه  توی جایگاه دارن الکی دور می زنن.« 
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بچه گربه خوراک حیوانات خانگی!

آگهی فروش تعداد زیــادی بچه گربه به قیمت 
مناسب جهت غذای حیوانات خانگی مثل مار، عقاب، 
تمساح و ... از دیگر پست های پربازدید فضای 
مجازی بود. کاربران این آگهی را نوعی حیوان کشی 
دانستند و به آن واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »مار و تمساح حیوان خانگی هستن، ولی 
بچه گربه نه!« کاربری هم نوشت: »اینایی که همین 
بچه گربه ها رو برای خوراک حیوونای مثا خانگی 
شون می خرن بیشترشون اونایی هستن که میگن 

ما عاشق حیووناییم!« 
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هر دو می خوانند اما این کجا و آن کجا!

در شماره قبل از مــدارس لاکچری در این 
ستون نوشتیم که بعد از آن کاربران فضای 
مجازی به مقایسه دبستانی در ولنجک تهران که 
آزمون بین المللی اش را در »سفارت فرانسه« 
برگزار می کند  با دبستانی در ایذه خوزستان 
که دانش آموزانش به جرم نداشتن والدینی 
ــدون نــور و  مرفه و پولدار در کــاس هایی ب
وسیله گرمایشی سرمایشی تحصیل می کنند،  
عدالت  »مفهوم  نوشت:  کاربری  پرداختند. 
آموزشی در کشور ما در این دو عکس خاصه 
می شه.« کاربر دیگری نوشت: » جالبه بدونید 
کارآفرین آینده از همین مدارس محروم متولد 
میشه و آقازاده های وام میلیاردی بگیر و پس 

نده هم از همون مدارس لاکچری.« 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

 به نام خصوصی سازی 
به کام دولت 

روز شنبه هیئت واگـــذاری به عنوان متولی 
تصمیم گیری دربـــاره فــروش شرکت های 
دولتی، تصمیم به واگذاری باقی مانده سهام 
دولت در 18 شرکت بزرگ گرفت. تصمیمی 
که برآوردهای خراسان نشان می دهد بین 40 
تا 50 هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت 

ایجاد می کند.
این مصوبه اگرچه جزئیاتی نداشته و به دلایل 
و انگیزه دولت از این اقدام اشاره نکرده اما با 
این ابهام شروع شده است که چرا دولت پس 
از گذشت بیش از یک دهه از خصوصی سازی 
شرکت های بزرگ دولتی، تصمیم به تکمیل 
فرایند خصوصی سازی این شرکت ها گرفته 

است.
شایان ذکر است که پس از ابلاغ سیاست های 
کلی اصل 44 در سال 84 و پس از آن تصویب 
ــرای این سیاست ها در سال  قانون نحوه اج
ــذاری شرکت  های 85 و 86 در مجلس، واگ
های دولتی در قالب این قانون سرعت گرفت و 
به ویژه در سال های 86 و 87، بخش عمده ای 
از شرکت های دولتی از شرکت های صنعتی 
و معدنی تا خــودروســازان، بانک ها و بیمه ها 
واگذار شدند. براساس قانون، دولت اجازه دارد 
تا ۲0 درصد سهام این شرکت ها را دست خود 
نگه دارد. تاکنون نیز رویه دولت همین بوده 

است که ۲0 درصد سهام این شرکت ها را که 
معادل یک کرسی هیئت مدیره است در اختیار 
داشته باشد، با این حال باید توجه داشت که در 
عمل دولت سهم به مراتب بیشتری از مدیریت 

شرکت ها داشت.
توضیح این که در روند واگذاری شرکت های 
دولتی، تا 40 درصد سهام بسیاری از شرکت 
ــزرگ، از جمله همین 18 شرکت، به  هــای ب
سهام عدالت واگذار شد. ساختار تصمیم گیری 
سهام عدالت به گونه ای بود که عملا دولت به 
نمایندگی از سهامداران، کرسی های هیئت 
مدیره را پر می کرد. علاوه بر این، واگذاری به 
شیوه رد دیون، منجر به این شد که دولت بخش 
عمده ای از بدهی خود به صندوق ها از جمله 
تامین اجتماعی و صندوق های بازنشستگی را 
از طریق واگذاری شرکت های دولتی جبران 
کرد. بنابراین نگاهی به فهرست سهامداران 
همین 18 شرکت نشان می دهد که تامین 
اجتماعی و هلدینگ های زیرمجموعه آن و 
صندوق بازنشستگی بخشی از سهام هر یک از 
این شرکت ها را در اختیار دارند. این بخش از 
سهام شرکت های واگذار شده نیز عملا به طور 
غیرمستقیم در دست دولت قرار دارد و دولت 
از آن طریق می تواند در شرکت های مذکور 

اعمال نظر کند.
اکنون با توجه به تصویری که از فضای خصوصی 
سازی شرکت های بزرگ مطرح شد، می توان 
درباره انگیزه های این تصمیم هیئت واگذاری 
سخن گفت. واضح است که دولت با توجه به 
تــوان اعمال حاکمیتی که در این شرکت ها 
دارد، نیاز چندانی به تداوم مالکیت مستقیم 
در این شرکت ها ندارد بلکه با توجه به درآمد 
40 تا 50 هزار میلیارد تومانی از فروش سهام 
باقی مانده این شرکت ها، می تواند بخشی از 
کاهش درآمد فروش نفت را در شرایط تحریمی 

جبران کند.

با این حال فارغ از انگیزه تصمیم دولت، تبعات 
آن را نیز باید مدنظر داشت. اگر تصمیم دولت 
درباره فروش سهام این شرکت ها را به منزله 
خروج از شرکت داری بدانیم، تصمیم مبارکی 
اتخاذ شده است ولی همان طور که به آن اشاره 
شد، دولت همچنان از طریق سهام عدالت و شبه 
دولتی ها در مدیریت این شرکت ها دخالت می 
کند، دخالت هایی که طی سال ها مشخص 
شده است نه با رویکردهای فنی و تخصصی که 
با انگیزه های سیاسی از جمله با تغییر دولت 
و تغییر وزیر همراه بوده است. بنابراین دولت 
برای خروج از نقش شرکت داری به نقش ریل 
گــذاری و نظارت، باید تکلیف مدیریت سهام 
عدالت را مشخص و شبه دولتی ها را هم از 

شرکت داری منع کند.
در هر حال خشت خصوصی سازی در اقتصاد 
ایــران کج گذاشته شده اســت. سیاست های 
اصـــل 44، در شــرایــطــی در عــمــل فــقــط به 
خصوصی سازی منجر شد که این سیاست ها، 
توانمندسازی  و  انحصارها  حــذف  بر  تاکید 
بخش های خصوصی و تعاونی هم داشت اما، 
با گذشت 14 سال از ابلاغ این سیاست ها، 
خصوصی سازی در لایه شرکت های کوچک 
با برخی مفاسد و واگذاری به نا اهلان و بحران 
های کارگری همراه شده و در شرکت های 
بزرگ نیز صرفا نیازهای درآمدی دولت را تامین 
کرده است. در عمل انحصارها در بخش هایی 
مثل خــودروســازی و پتروشیمی پابرجاست. 
عمل  در  نیز  خصوصی  بخش  توانمندسازی 
روی کاغذ مانده است و با وجود تصویب قانون 
بهبود مستمر محیط کسب و کار که به تشکل 
های بخش خصوصی قدرت چانه زنی در برابر 
تصمیمات دولتی را می داد، همچنان صدای 
بخش خصوصی و کارآفرینان شنیده نمی شود 
و تصمیمات مهم در حوزه اقتصاد بدون اطلاع 

این گروه اتخاذ می شود.

 مراسم سوگواری سالروز شهادت حضرت امیرالمؤمنین)ع( 
با حضور رهبر انقلاب برگزارشد

در سالروز شهادت مــولای متقیان، حضرت 
امیرالمؤمنین، امام علی)ع(، مراسم سوگواری 
و عــزاداری آن امام همام، با حضور قشرهای 
مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
ــام خمینی)ره( بــرگــزار شد.  در حسینیه ام

به گــزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب، در این مراسم که بعد از اقامه نماز 
ظهر برگزار شد، حاج مهدی سماواتی به ذکر 
مصیبت و مرثیه خوانی در عزای مولای متقیان 

حضرت امام علی)ع( پرداخت.

یوسفیان ملا: مسئله تغییر نظام ریاستی در مجمع تشخیص بررسی شده است 
تغییر  مسئله  بررسی  از  مجلس  نماینده  یک 
نظام ریاستی به پارلمانی در مجمع تشخیص 
و دیدگاه منفی این نهاد راجع به این موضوع 
خبر داده است. یوسفیان ملا عضو فراکسیون 
مستقلین ولایی دربــاره خبر تهیه درخواست 
عده ای از نمایندگان از رهبر معظم انقلاب 
برای بازنگری در قانون اساسی گفت: این نامه 
قدیمی و مربوط به مدتی قبل است و با توجه 
به »بررسی موضوع نامه در مجمع تشخیص« 
آن را مسکوت گذاشته ایم. به گــزارش فارس 
این نماینده مجلس با اشاره به این که عده ای 
از نمایندگان در نامه ای پیشنهاد تغییر نظام 

ریاستی به پارلمانی را داشتند، گفت: پس 
ــاره  انقلاب درب بیانات اخیر رهبر معظم   از 
بررسی های صورت گرفته در این زمینه متوجه 
پارلمانی  به  نظام  تغییر  اســت  ممکن  شدیم 
آسیب هایی برای کشور داشته باشد و بنابراین 
نامه خود را مسکوت گذاشتیم و آن را پیگیری 
نخواهیم کرد. یوسفیان ملا با اشاره به این که 
تغییر نظام ریاستی به پارلمانی باید با بررسی 
های لازم صورت گیرد، اظهار کرد: ما اکنون 
که دریافتیم این بحث در مجمع بررسی شده 
و به این جمع بندی رسیده ایم که آسیب های 
نظام پارلمانی بیشتر است دیگر اصراری بر این 

موضوع نداریم. این نماینده عضو فراکسیون 
ولایی پیشتر در مصاحبه ای از پیشنهاد حدود 
150 نماینده برای اعمال تغییرات در قانون 
اساسی خبر داده و گفته بود اگر این درخواست 
به بیش از ۲00 امضا برسد ما آن را خدمت 
رهبری ارســال کنیم و این کار منهای خط و 
خطوط و جریان های سیاسی است. یوسفیان 
در گفت و گو با ایلنا با اشاره به این که کشورهای 
تک مجلسی مانند ایران در دنیا معدود هستند 
یکی از بندهای مدنظر نمایندگان برای اصلاح 
در قانون اساسی را ایجاد یک مجلس دوم به نام 

مجلس اعظم دانست.

ناطق نوری: تعادل و اعتدال علامت 
عقلانیت است 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از افراط و تفریط در موضوعات مختلف 
گفت: تعادل و اعتدال علامت عقلانیت است. به گزارش جماران، حجت الاسلام 
علی اکبر ناطق نوری در مراسم عزاداری شب شهادت حضرت علی)ع( حرم مطهر 
امام خمینی)ره( گفت: یکی از مشکلات بزرگ ما انسان ها این است که معمولا در 
مسائل زندگی، معاشرت ها، معاملات، اخلاقیات، عبادات و مسائلی که به نوعی به 
زندگی ما مربوط است دچار افراط یا تفریط می شویم. در همین موضوع خوف و رجا 
هم گاهی دچار افراط و تفریط می شویم. افراط و تفریط حتی در عبادت هم ممدوح 
نیست. تعادل و اعتدال علامت عقلانیت است. نه به طور افراطی دنبال دنیا بروید و 
نه به طور افراطی دنبال آخرت بروید و دنیا را رها کنید؛ هر دو غلط است. ناطق نوری 
با اشاره به این که در جوار حرم امام )ره( قرار داریم، افزود: کنار قبر کسی هستیم که 
بعد از 1400 سال اسلام ناب محمدی را احیا و زنده کرده و به مسلمانان آبرو داده و 
پیش خداوند آبرو دارد. امیرالمؤمنین)ع( و قرآن را واسطه قرار می دهیم که از این 
جا که رفتیم بیرون خوف و رجا را با هم داشته باشیم؛ هم بترسیم و هم امیدوار باشیم. 

ان شاء ا... خداوند در این شب ما را از گناه و افراط و تفریط بی دلیل نجات دهد.

 عرضه 2 میلیون بشکه نفت خام، امروز در بورس انرژی 

بزرگ ترین عرضه نفت در بورس 

بورس انرژی اعلام کرد که امروز، دو میلیون بشکه نفت خام 
سنگین در رینگ بین الملل این بورس به قیمت پایه 64 دلار 
و ۲9 سنت عرضه می شود. به این ترتیب در هفدهمین دور 
عرضه نفت در بورس انــرژی، بزرگ ترین عرضه نفت در این 
بورس، امروز رقم می خورد. به گزارش خراسان، این هفدهمین 
مرحله عرضه نفت و میعانات در بورس انرژی است اما دومین 
عرضه نفت خام سنگین است. حداقل خرید 35 هزار بشکه 
اســت. طی اولین عرضه نفت سنگین در دهم اردیبهشت 
امسال، 70 هزار بشکه از یک میلیون بشکه عرضه شده معامله 
شد. از شروع دور جدید عرضه نفت در بورس )از 6 آبان 97( 
تاکنون در مجموع یک میلیون و 85 هزار بشکه انواع نفت 
معامله شده است. حسینی مدیرعامل بورس انرژی در این 
باره به خبرگزاری فارس گفت که این عرضه براساس شیوه نامه 

جدید وزارت نفت مستند به قانون بودجه 98 انجام می شود. 

امشب برگزاری مراسم احیای شب بیست و سوم ماه رمضان

 آخرین »قدر«  را  قدر  بدانیم  
 امشب آخرین شب از لیالی قدر است و روزه داران برای سومین بار، به امید 

رحمت و مغفرت الهی بست نشین خانه خدا می شوند. 
مراسم احیای شب های 19 و ۲1 ماه مبارک رمضان همچون سال های 
گذشته در حرم مطهر رضوی، مساجد، پارک ها و بسیاری دیگر از مجموعه 
های فرهنگی مشهد و دیگر شهر های کشورمان  برگزار شد و امشب نیز 
در شب بیست و سوم ماه بندگی خدا، سومین مراسم احیا برپا خواهد 

شد. مراسم احیای امشب در حرم مطهر نیز از ساعت ۲1 آغاز می شود و 
سخنران امشب این محفل آیت ا... سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت 

تهران خواهد بود. 
در شهرهای دیگر کشورمان نیز مومنان با حضور در مساجد ، تکایا و محافل 
به عزاداری  می پردازند. خواندن دعای پر فیض جوشن کبیر ،  تلاوت قرآن 

و آیین قرآن به سر از توصیه های بزرگان دینی برای شب قدر است .


